
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2013 (SRP)

Às 18:42 horas do dia 15 de fevereiro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
4691/2012, Pregão nº 00006/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: CABO REDE COMPUTADOR, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 
TRANÇADO, TIPO CABO 4 PR, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, COMPRIMENTO CABO 305 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: CAIXA 305,00 M 
Valor estimado: R$ 295,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: M&M INFOTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA - M , pelo melhor lance de
R$ 111,0000 e a quantidade de 300 CAIXA 305,00 M . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/02/2013 
15:17:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M&M INFOTEC INFORMATICA E 
SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA - M, CNPJ/CPF: 14.001.825/0001-35, Melhor 

lance: R$ 111,0000

Homologado 15/02/2013 
18:42:42

Item: 2 

Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO
Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, QUANTIDADE 
VIAS 8, QUANTIDADE CONTATOS 8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3,4100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: KTEC DO BRASIL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATI , pelo melhor lance de
R$ 0,1099 , com valor negociado a R$ 0,1000 e a quantidade de 5.000 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/02/2013 
15:18:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KTEC DO BRASIL -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATI, CNPJ/CPF: 06.135.603/0001-87, 

Melhor lance: R$ 0,1099, Valor Negociado: R$ 0,1000, Motivo: Valor ajustado.

Homologado 
15/02/2013 
18:42:43

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=392112&tipo=t



Fim do documento

Item: 3 
Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: TECLADO PARA MICRO COMPUTADOR, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 
PADRÃO ABNT 2; INTERFACE USB; DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 107 TECLAS; CABO DEVERÁ POSSUIR 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30 M; COMPATÍVEL COM WINDWONS XP E WINDOWS 7; COR PRETA 
(PREDOMINANTEMENTE).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 30,5700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ZIP TECH - INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11,5700 e a quantidade 
de 650 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
13/02/2013 
15:19:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ZIP TECH - INFORMATICA LTDA 
- ME, CNPJ/CPF: 08.923.710/0001-03, Melhor lance: R$ 11,5700

Homologado 
15/02/2013 
18:42:43

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=392112&tipo=t


